
Pytania zadane do postępowania dot. Wykonanie Instalacji fotowoltaicznej na terenie Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 1918/1919 w Zdziechowie 

 

1. Czy Zamawiający potwierdza, że wskazana moc jednostkowa modułu tj. 455W jest mocą 
minimalną a Wykonawca może zaoferować moduły o wyższej mocy? 
 
Odpowiedź:  
Zgodnie z zapisami SWZ: 
W sytuacji, gdy Wykonawca zamierza zastosować inne materiały i urządzenia niż podane w 
dokumentacji projektowej (materiały i urządzenia równoważne), winien dołączyć do oferty 
wykaz zawierający materiały i urządzenia zawarte w dokumentacji projektowej oraz podać ich 
równoważniki (nazwy materiałów i urządzeń zaproponowanych w ofercie, oferowane 
parametry/cechy techniczne i jakościowe, typ i producenta). Na etapie złożonych ofert, wykaz 
oferowanych urządzeń równoważnych będzie podlegał ocenie przez autora dokumentacji 
projektowej lub innego uprawnionego specjalistę wyznaczonego przez Zamawiającego, który 
sporządzi stosowną opinię dotyczącą równoważności. 
Opinia ta będzie brana pod uwagę przez Zamawiającego przy podejmowaniu decyzji  
o odrzuceniu oferty z powodu braku równoważności. Równoważne produkty i urządzenia, 
spełniające minimalne parametry określone w dokumentacji technicznej, muszą być 
dopuszczone do obrotu i stosowania zgodnie z obowiązującym prawem. Wykonawca, który 
powołuje się na rozwiązania równoważne opisane przez Zamawiającego, jest zobowiązany 
wykazać, że oferowane przez niego rozwiązania równoważne spełniają wymagania określone 
przez Zamawiającego.  
 

2. Proszę o wskazanie tolerancji dla mocy instalacji PV Nowoczesne moduły PV dysponujące 
wskazaną mocą minimalną posiadają często mniejsze wymiary, niżeli te wskazane  
w dokumentacji. Proszę o usunięcie parametrów związanych z wymiarami modułu jako 
element nieistotny i ograniczający jedynie konkurencyjność prowadzonego postępowania. 
 
Odpowiedź: jak w pkt 1.  
 

3. Czy Zamawiający potwierdza że przedmiotem zamówienia jest budowa dwóch instalacji PV  
o mocy min. 24,57kW 
 
Odpowiedź: Przedmiotem zamówienia jest budowa dwóch instalacji fotowoltaicznych. 
Doprecyzowany opis zamówienia znajduje się w SWZ (nazwa załącznika SWZ_z 27.11.2023 - 
zmiana z 5.12.2023.pdf) 
 

4. Czy zamawiający dupuszcza wydłużenie terminu realizacji z 7 na 21 dni ? 
W celu przygotowania sie do realizacji zadania . ( wykonanie projektu instalacji , zamówienie 
towaru, audyt itp)?  

Odpowiedź: Wszelkie zmiany umowy określone są we wzorze umowy stanowiącym załącznik 
do SWZ.  

5. Czy istnieje możliwość zmiany mocy modułów na np. 460 Wp? Co za tym idzie zmniejszy się 
ilość modułów.  
 
Odpowiedź: jak w pkt 1.  
 


